Stadt Oppenheim



Stadt Oppenheim, Merianstr. 2, 55276 Oppenheim

Merianstraße 2, 55276 Oppenheim

a 06133/4909-0 FAX: 06133/4909-29 Info@Stadt-Oppenheim.de

Ihr Schreiben vom

Ihr Zeichen

Unser Zeichen

Datum

09/004-12 21.08.2024

Sitzung des Ausschusses für Kultur, Tourismus und Bildung der Stadt Oppenheim

Sehr geehrte Damen und Herren,

hiermit lade ich Sie zu einer öffentlichen Sitzung des Ausschusses für Kultur, Tourismus und Bildung der Stadt Oppenheim

am Donnerstag, den 29.08.2024, 19:00 Uhr,

im Sitzungssaal des Rathauses, Merianstraße 2, 55276 Oppenheim

höflich ein.

Sollten Sie an der Teilnahme verhindert sein, bitte ich Sie, Ihren Vertreter bzw. Ihre Vertreterin zu benachrichtigen.

Tagesordnung:

Öffentlicher Teil

- 1. Verpflichtung der Ausschussmitglieder
- 2. 800-Jahr-Feier
- 2.1 Logo zur 800-Jahr-Feier und ihre Verwendung
- 2.2 Die Akademische Feier
- 2.3 Vorschläge zu weiteren Veranstaltungen
- 2.4 Bildung von Organisationsgremien für die 800-Jahr-Feier
 - Aufteilung in Themen Teams
 - Professionelle Unterstützung durch Event Management

- 2.5 Förderungsmöglichkeiten zur Finanzierung der Feier
- 2.6 Regelmäßige Berichterstattung an den Stadtrat
- 3. Teilnahme am landesseitigen Modellvorhaben "Innenstadt-Impulse" zur Attraktivitätssteigerung der Altstadt Oppenheims; Aktueller Stand zur Ausschreibung des Beratungs- und Begleitprozesses (Vorlagen-Nummer: 049/2024/0117)
- 4. Mitteilungen
- 5. Anfragen

Mit freundlichen Grüßen

Ausgefertigt: Verbandsgemeindeverwaltung Rhein-Selz Im Auftrag:

gez. Stephan Arnold 1. Beigeordneter

(Mader)